
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr  TOMÍČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 

Brno, 15. 12. 2021 
 sp. zn. Zin 187/2021 

 
 

PLICKA & PARTNERS, advokátní kancelář, s.r.o.,  
IČO: 07524242  
Národní 58/32,  
110 00 Praha 1 - Nové Město 
info@plickapartners.cz 
ID DS: xuakzxs 
 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 

Vážení, 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

2. 12. 2021 žádost sp. zn. Zin 187/2021 (dále jen „projednávaná žádost“) v následujícím znění: 
 
„Vážení, 

obracíme se na Vás podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, s žádostí o zaslání anonymizovaného rozhodnutí: rozsudek č. j. 30 
Cdo 333/2021-780 o uplatnění nároku na náhradu škody a zadostiučinění za nemajetkovou 
újmu ve věci vedené výše nadepsaným soudem pod sp. zn. 30 Cdo 333/2021, které vydal výše 
nadepsaný soud. 

Prosíme o vyřízení žádosti v zákonné lhůtě a zaslání předmětného rozhodnutí 
elektronicky na emailovou adresu: info@plickapartners.cz .“ 
 

Povinný subjekt Vám požadované rozhodnutí zasílá v pseudonymizované podobě 
v příloze tohoto sdělení. Vámi požadované rozhodnutí již je volně dostupné i v databázi 
Rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu, která se nachází na webových stránkách 
www.nsoud.cz. Požadované rozhodnutí naleznete přímo pod následujícím odkazem: 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/1A160E5EBCE9ADF2C12587A7001E9

C24?openDocument&Highlight=0,  

 
V dané souvislosti povinný subjekt sděluje, že veškerá vydaná rozhodnutí zveřejňuje 

na svých webových stránkách www.nsoud.cz v databázi Rozhodnutí a stanoviska Nejvyššího 
soudu. Jedná se o zveřejňování pseudonymizovaných kopií rozhodnutí, obvykle ve lhůtě 60 
dnů od data vypravení spisu („odškrtnutí“ věci) s rozhodnutím z Nejvyššího soudu (zpravidla) 
k soudu první instance, jež následně seznamuje s výsledkem dovolacího řízení jednotlivé 
účastníky. V případě, kdy má Nejvyšší soud potvrzeno doručení rozhodnutí v dané věci všem 
účastníkům (stranám) řízení, disponuje doručenkami, zveřejní rozhodnutí 
v pseudonymizované podobě na svých webových stránkách obvykle dříve.  

 

mailto:info@plickapartners.cz
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/1A160E5EBCE9ADF2C12587A7001E9C24?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/1A160E5EBCE9ADF2C12587A7001E9C24?openDocument&Highlight=0
http://www.nsoud.cz/


 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

 
 
Výjimkou z uvedených pravidel pro standardní zveřejnění či zveřejnění tzv. „na 

doručenky“ jsou případy, kdy bylo dané rozhodnutí vyhlašováno na Úřední desce v budově 
soudu a elektronické úřední desce Nejvyššího soudu (dále jen „ÚD“ a „EÚD“) – pak je možné 
se souhlasem předsedy příslušného senátu zveřejnit pseudonymizovaný text těchto 
rozhodnutí ve webové databázi Rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu bez zbytečného 
odkladu. Vyhlašované verze rozhodnutí jsou na EÚD a ÚD vyvěšeny jen po dobu 15 dnů, poté 
jsou staženy. Mj. se tak děje proto, že obsahují osobní údaje účastníků řízení a v některých 
případech také dalších osob.  
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo 
k povinnému subjektu, který řízení k projednávané žádosti vedl v prvním stupni. 

 
 
 S pozdravem 

 

 

Příloha (elektronická): Rozhodnutí sp. zn. 30 Cdo 333_2021.pdf 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností Nejvyššího soudu, 

 

 pověřený poskytováním informací podle informačního zákona  

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/

